
Управление образования Администрации Советского района  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

(МАДОУ д/с «Радуга») 

 

ПРИКАЗ 

 
«02» сентября 2024 г.          № 178 

 

 

 «О создании бракеражной комиссии в МАДОУ д/с «Радуга» на выдачу 

готовой пищи с пищеблока» 

 

На основании п.8.2.2 раздела 8 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», в 

целях определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи 

данной продукции воспитанникам 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Утвердить  состав бракеражной комиссии (приложение 1)  

2.Медицинским работникам: 

  2.1. Осуществлять контроль выдачи готовой пищи только после проведения снятия 

пробы бракеражной комиссией в составе не менее 3-х человек. 

2.2.Результаты контроля выдачи готовой пищи регистрировать в Журнале 

бракеража готовой кулинарной продукции.  

3.На период длительного отсутствия заведующего учреждением (отпуск, 

больничный лист и др.) возложить ответственность за бракераж готовой продукции на 

исполняющего обязанности заведующего по приказу начальника Управления образования 

и  исполняющего обязанности старшего воспитателя в филиале. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Котоман Наталью 

Николаевну технолога МАДОУ д/с «Радуга», в филиале на Бондарь И.А. старшего 

воспитателя. 

 

 

 

Заведующий          Л. А. Лукша 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 Приложение 1  

 к приказу № 178 от 02.09.2024 г. 
 
 

Состав бракеражной комиссии МАДОУ д/с «Радуга 
 

Председатель комиссии: Лукша Л.А., заведующий д/с «Радуга»  

Члены комиссии: Шумович Н.А., фельдшер (по согласованию) или лицо его       

замещающее. 

Котоман Н.Н., технолог; 

 

Состав бракеражной комиссии филиала МАДОУ д/с «Радуга 

 

Председатель комиссии: Бондарь И.А., ст. воспитатель.  

Члены комиссии: Манакова Т.И., медицинский работник (по согласованию); 

Твердова Т.С., воспитатель; 

Гришанина И.С., делопроизводитель. 

 
 


		2025-03-07T16:49:55+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "РАДУГА"




